



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 февраля 2024 г.

г.Ставрополь

№ 48-п

О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов исполнительными органами государственной власти Ставропольского края, государственными органами Ставропольского края, образуемыми Губернатором Ставропольского края или Правительством Ставропольского края, и аппаратом Правительства Ставропольского края, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 14 июля 2010 г. № 216-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов исполнительными органами государственной власти Ставропольского края, государственными органами Ставропольского края, образуемыми Губернатором Ставропольского края или Правительством Ставропольского края, и аппаратом Правительства Ставропольского края, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 14 июля 2010 г. № 216-п «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов исполнительными органами государственной власти Ставропольского края, государственными органами Ставропольского края, образуемыми Губернатором Ставропольского края или Правительством Ставропольского края, и аппаратом Правительства Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 22 июня 2011 г. № 246-п, от 23 декабря 2013 г. № 492-п, от 29 ноября 2017 г. № 471-п и от 29 марта 2021 г. № 122-п).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края заместителя руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Маковскую Л.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

для постановлением Правительства
документов Ставропольского края

от 05 февраля 2024 г. № 48-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов исполнительными органами государственной власти Ставропольского края, государственными органами Ставропольского края, образуемыми Губернатором Ставропольского края или Правительством Ставропольского края, и аппаратом Правительства Ставропольского края

1. В разделе I:

1.1. В пункте 2 слова «методикой, определенной Правительством Российской Федерации» заменить словами «методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, определенной Правительством Российской Федерации».

1.2. В абзаце четвертом пункта 3 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

2. В разделе II:

2.1. В абзацах первом, третьем, четвертом и пятом пункта 5 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

2.2. В абзаце втором пункта 8 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

3. В разделе III:

3.1. В абзаце первом пункта 11 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

3.2. В абзацах первом и втором пункта 12 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

4. В разделе IV:

4.1. В наименовании раздела слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

4.2. В пункте 13 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

4.3. В абзацах первом и втором пункта 14 слова «органы исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующих числе и падеже.

4.4. В абзацах первом и втором пункта 15 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

5. В разделе V:

5.1. В наименовании раздела слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

5.2. В пункте 16 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

5.3. В пункте 17 слова «органы исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующих числе и падеже.

5.4. В абзацах первом и втором пункта 18 слова «органы исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующих числе и падеже.

6. В абзацах третьем, четвертом и одиннадцатом пункта 19 раздела VI слова «органы исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующих числе и падеже.

7. В абзаце втором пункта 21 раздела VII слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».
